



# INSTITUCION CONSOLIDADA

Data de Referencia: 30/09/2023

## LIQUIDACIÓN DO ORZAMENTO DE INGRESOS I.- LIQUIDACIÓN DO ESTADO DE INGRESOS

C.CONC.	DESCRIPCIÓN	MODIFICACIÓN DE PREVISIONS			DEREITOS RECONOCIDOS NETOS PARCIAIS	RECAUDACIÓN NETA	% DR sobre PREV. DEF	% I sobre DR
		PREVISIONS INICIAIS	MODIFICS.	PREVISIONS DEFINITIVAS				
1	Impuestos directos.	112.173.330,00	0,00	112.173.330,00	108.920.559,73	24.974.608,80	97,10%	22,93%
2	Impuestos indirectos.	10.615.870,00	0,00	10.615.870,00	6.379.757,21	6.328.620,57	60,10%	99,20%
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	42.499.371,32	100.000,00	42.599.371,32	39.567.287,99	21.090.860,64	92,88%	53,30%
4	Transferencia corrientes.	93.342.242,81	3.237.135,74	96.579.378,55	74.102.927,60	74.102.927,60	76,73%	100,00%
5	Ingresos patrimoniales.	2.936.252,62	55.000,00	2.991.252,62	3.112.591,20	2.583.875,16	104,06%	83,01%
6	Enajenación de inversiones reales.	0,00	0,00	0,00	101.822,81	101.822,81	0,00%	100,00%
7	Transferencias de capital.	18.300.838,25	4.655.371,96	22.956.210,21	15.231.136,58	15.231.136,58	66,35%	100,00%
8	Activos financieros.	532.000,00	103.788.410,74	104.320.410,74	280.200,00	61.625,00	52,67%	21,99%
	<b>Total Xen.:</b>	<b>280.399.905,00</b>	<b>111.835.918,44</b>	<b>392.235.823,44</b>	<b>247.696.283,12</b>	<b>144.475.477,16</b>	<b>85,87%</b>	<b>58,33%</b>

### ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PPTO DE INGRESOS

